Valor 
Aditivado  

01 
CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE TIPO 02 SALAS DE 
AULA, LOCALIZADA NA COMUNIDADE FÉ EM DEUS, 
KM 72 DA BR-163, BELTERRA-PA. 

Und 01 
R$ 

224.482,38 
R$ 

11.312,15 

CLÁUSULA II (Do valor):O valor do presente termo Aditivo é de R$ 11.312,15(onze mil trezentos e doze reais 
e quinze centavos) valor que será somado ao contrato inicial que passará a ter o Valor global de R$ 
235.794,53(duzentos e trinta e cinco mil setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta e três centavos) 

CLÁUSULA III – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das dotações orçamentárias respectivas, 
devendo ser empenhadas no início de cada exercício.  

Exercício 2022